
Protokół Nr 18/2011 
z  posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 

Rady Miejskiej Białogardu 
w dniu 14 grudnia 2011 r. 

 
Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej 
 
Porządek Posiedzenia:  
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej na 2012 rok. 
3. Sprawy różne. 
4. Zamknięcie posiedzenia 
 
 
Ad 1. Otwarcie posiedzenia.  
  
            Posiedzenie o godz. 1005 „otworzył i prowadził” M. Danowski Przewodniczący Komisji 
Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.  
  
  M. Danowski Przewodniczący Komisji zaproponował Komisji omawianie spraw 
różnych na początku posiedzenia Komisji. 
 
Ad 2. Sprawy różne  
  W punkcie 2 porządku posiedzenia omawiany był punkt 3 porządku posiedzenia - 
sprawy różne. 
 
  Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie sprawy przez delegację rodziców 
z klasy 2c Szkoły Podstawowej Nr 3 w Białogardzie.  
  Rodzice zwrócili się z prośbą aby nie likwidować klasy. 
  Radny K. Skoczyk pytał ilu uczniów obecnie liczy klasa. 
  Rodzice poinformowali, że klasa liczy dziewiętnastu uczniów. Ponadto rodzice 
poinformowali, że kwestia rozwiązania klasy była już poruszana w ubiegłym roku. Sytuacja 
powtórzyła się w bieżącym roku. 
  Zastępca Burmistrza Białogardu pytała, czy rodzice rozmawiali z dyrektorem szkoły. 
  J. Frączek Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 poinformowała, że spotykała się 
z rodzicami. Odbyło się spotkanie Rady Pedagogicznej. Klasa obecnie jest mało liczebna 
i liczy siedemnastu uczniów. Dwóch uczniów ma orzeczenie o nauczaniu indywidualnym 
w domu. Utrzymywanie siedemnastoosobowej klasy ze względów finansowych nie ma 
przyszłości. 
  Zastępca Burmistrza poprosiła, aby rodzice przypomnieli w jakiej sprawie spotkali się 
w ubiegłym roku z Burmistrzem.  
  Rodzice poinformowali, że prosili Panią Burmistrz aby klasa nie była rozwiązana 
i mogła funkcjonować cały czas. 
  Dyrektor szkoły poinformowała, że w biegłym roku w klasie było dwudziestu dwóch 
uczniów i klasa mogła być utrzymana. 
  Rodzice pytali jaki jest problem z utworzeniem klasy integracyjnej. Zdaniem rodziców 
jest takie zapotrzebowanie 
  Dyrektor zapewniła, że nie jest przeciwna utworzeniu klasy integracyjnej. Według 
stanu na dzień 1 września 2011 r. nie posiadała wystarczającej ilości odpowiednich orzeczeń 
aby mogła funkcjonować w szkole klasa integracyjna. 
  Zdaniem radnego J. Harłacza rozwiązanie klasy ma aspekt finansowy i dotyczy 
zmniejszenia środków finansowych przekazywanych szkole. 
  Radny uważa, że klasy powinny mieć ograniczoną liczbę dzieci, bo wtedy lepsze jest 
indywidualne podejście nauczyciela do każdego dziecka. 



  Rodzice pytali czy oszczędności w szkole muszą dotyczyć rozwiązania tej klasy i czy 
nie ma innego rozwiązania. Zdaniem rodziców można dokonać innego podziału klas 
językowych. 
  J. Frączek poinformowała, że podział na klasy językowe i na lekcjach wychowania 
fizycznego odbywa się zgodnie z przepisami ustawowymi. Tam gdzie można było dokonać 
podziału dokonano podziału klas, a gdzie można było połączyć klasy połączono. 
  Zastępca Burmistrza Białogardu pytała czy prowadzone były rozmowy rodziców 
z dyrektorem szkoły. 
  Dyrektor poinformowała, że na odbywającym się posiedzeniu Rady Rodziców nie 
było przedstawicieli klasy 2c. 
  Zastępca Burmistrza poinformowała, że każdy posiada określone kompetencje 
i zadania do realizacji. Kompetencje w sprawie ilości klas należą do dyrektora szkoły 
i uzgodnienia w tej sprawie winny odbywać się pomiędzy rodzicami a dyrektorem placówki.  
  Ponadto Pani Burmistrz odniosła się do spotkania z rodzicami, które odbyło się 
w ubiegłym roku szkolnym.  
  Przedstawiciele rodziców zwrócili się z prośbą do Pani Burmistrz aby pomogła 
rodzicom w utworzeniu dodatkowej klasy pierwszej. 
  Zastępca Burmistrza informowała rodziców, że decyzję w sprawie utworzenia klasy 
podejmuje dyrektor szkoły. Pani Burmistrz podpisała projekt utworzenia w pierwszych 
klasach trzech oddziałów  o określonych liczbie godzin lekcyjnych, natomiast dyrektor szkoły 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa miała podjąć decyzję w sprawie utworzenia 
ilości klas i grup językowych. 
  Pani Burmistrz poinformowała, że szkoły w mieście pod względem finansowym 
przekraczają limit subwencji oświatowej przekazywany na szkoły. 
  Ponadto poinformowała o podjęciu próby ujednolicenia kosztów utrzymywania szkół 
w mieście. 
  Na podstawie zarządzenia Burmistrza dyrektorzy wiedzą w jaki sposób mają tworzyć 
arkusz organizacyjny, czyli plan działania szkoły na dany rok. Ponadto jednostka budżetowa 
nie może naruszyć dyscypliny finansów publicznych. 
  Zgodnie z zarządzeniem Burmistrza klasy nie mogą liczyć mniej niż 20 uczniów. 
  Zdaniem Pani Burmistrz w sytuacji kiedy klasa liczyła już 19 uczniów winno dojść do 
spotkania i rozmów dyrektora placówki z rodzicami i do podjęcia stosownych decyzji. 
  Zastępca Burmistrza pytała Panią J. Frączek czy widzi szansę porozumienia się 
z rodzicami. 
  Zdaniem Dyrektor istnienie tak mało licznej klasy nie ma przyszłości.  
  Głos w sprawie zabrał radny D. Glinka i wyraził swoje stanowisko, iż gorzej uczy się  
dzieci w klasach bardziej liczebnych. Duża liczebność klas wpływa na gorsze wyniki 
nauczania. 
  K. Bagiński Burmistrz Białogardu wyjaśnił sposób finansowania szkół i poinformował, 
że na bieżące utrzymywanie jednostek wystarczyć muszą środki finansowe z subwencji 
ogólnej oraz z należności podatkowych.   
  Burmistrz poinformował, że w sytuacji kryzysowej należy racjonalizować wydatki. 
W celu oszczędności poproszono dyrektorów szkół o dokonanie redukcji wydatków 
bieżących. 
  Zdaniem Burmistrza Białogardu nie ma wyników badań, które wykazywałyby że 
liczebność klas wpływa na wyniki kształcenia. 
  Zdaniem radnego A. Milczarka każdy dyrektor jest obecnie menadżerem a decyzja 
Dyrektor SP nr 3 jest decyzją przemyślaną.  
  Ponadto w celu lepszej aklimatyzacji dzieci w szkole lepszym rozwiązaniem jest 
szybsze rozwiązanie klasy. 
  Zdaniem radnego D. Glinki specyfika klas I-III jest inna niż w klasach starszych 
a dzieci winny przez okres trzech lat mieć jednego nauczyciela. 
  Radny D. Glinka poprosił dyrektorów o zweryfikowanie dokumentu „Zbiorcze 
zestawienie wydatków szkół podstawowych”. 
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  Radny G. Rudzik wyjaśnił, że powyższy dokument jest tylko planem finansowym 
i podlega w dalszym ciągu weryfikacjom. 
  Burmistrz Białogardu potwierdził, że są to plany finansowe szkół nad którymi 
w dalszym ciągu trwają prace. 
  Radny J. Harłacz wyraził swoje stanowisko, że nie zgadza się aby wszystkim szkołom 
proporcjonalnie redukować koszty utrzymania.  
  Zdaniem Radnego w każdej placówce są inne koszty stałe utrzymania jej i należy 
zwrócić uwagę na ilość uczniów uczęszczających do szkoły oraz ilość nauczycieli danej 
szkoły.  
  Ponadto radny J. Harłacz jest przeciwny przejmowaniu przez Miasto zadań 
należących do kompetencji Powiatu. 
  Burmistrz Białogardu odniósł się do decyzji w sprawie przejęcia przez Miasto dróg 
powiatowych. Burmistrz wyjaśnił, że koszty utrzymania ulic przejętych od Powiatu są 
porównywalne do kosztów jakie Miasto ponosiło za utrzymanie ulic przed przejęciem dróg 
powiatowych.  
  Burmistrz poinformował o konieczności podjęcia decyzji o ograniczaniu wydatków 
bieżących w jednostkach podległych Miastu. W placówkach oświatowych należy ograniczać 
środki finansowe w kwocie przewyższającej subwencję oświatową, jakie miasto zmuszone 
było przekazywać szkołom. 
  Radny J. Hałacz wyraził stanowisko, że w szkołach podstawowych, w klasach od 
pierwszej do trzeciej powinien być jeden ten sam nauczyciel i należy rozpatrzyć pozytywnie 
prośbę rodziców o nie rozwiązywaniu klasy. 
  Burmistrz wyjaśnił, że zdarza się, iż z przyczyn losowych w klasach I-III uczniowie 
mają w trakcie roku szkolnego różnych nauczycieli. Nauczyciele chorują, korzystają 
z rocznych urlopów zdrowotnych. 
  Głos w dyskusji zabrała R. Pokucińska Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 5.   
  Dyrektor poinformowała, że projekt budżetu na 2012 rok stanowi 83% bieżącego 
budżetu i została zobligowana przez Radę Pedagogiczną I Radę Rodziców do 
przeprowadzenia rozmów w sprawie zmieszenia kwoty jaką szkoła musi zaoszczędzić.  
  R. Pokucińska wyjaśniła że od 1 lutego 2012 roku podjęła decyzję od łączeniu klas 
drugich liczących pod 30 uczniów i klas czwartych liczących po 34 uczniów. 
Nie zabezpieczono środków finansowych na zastępstwa nauczycieli. Zredukowano 1,5 etatu 
osób sprzątających w szkole. Podejmując powyższe decyzje udało się z planowanej do 
zaoszczędzenia kwoty 465.000 złotych zaoszczędzić kwotę 202.000 złotych.   
  Ponadto Dyrektor SP Nr 5 poinformowała, że wszystkie decyzje były konsultowane. 
  Zdaniem radnego D. Glinki koszty utrzymania boiska „Orlik” przy Szkole Podstawowej 
nr 3 są za wysokie. 
  Radny J. Harłacz poruszył kwestię zatrudnienia opiekuna na boisku „Orlik” przy 
Szkole Podstawowej Nr 3. Zdaniem Radnego powinien nim być nauczyciel szkoły a nie 
osoba z zewnątrz, która nie zna uczniów danej szkoły. 
  Zdaniem Radnego na boiskach „Orlik” powinni pracować nauczyciele z danej  
placówki oświatowej. 
  Radny A. Milczarek zaproponował, aby z sal gimnastycznych, boisk szkolnych mogły 
korzystać stowarzyszenia otrzymujące dotacje. Za wynajęcie obiektów szkoły mogłyby 
otrzymywać dodatkowe środki finansowe. 
  Radny J. Harłacz poprosił Dyrektora SP Nr 3 aby do klasy 2c dokooptować uczniów 
aby ta klasa mogła funkcjonować. 
  Burmistrz Białogardu zaproponował aby w Szkole Podstawowej nr 3 funkcjonowały 
klasy integracyjne. 
  Zgodnie z przepisami klasy mogą być mniej liczne, tylko w przypadku kiedy będą to 
klasy integracyjne. 
  Przybyła na posiedzenie delegacja rodziców zgłosiła propozycję aby w szkole 
powstała klasa integracyjna. 
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  Dyrektor Szkoły zapewniła, że jeżeli otrzyma podania od rodziców z orzeczeniami  
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych wskazujące na możliwość umieszczenia dziecka 
w klasie integracyjnej to klasa integracyjna w szkole zostanie utworzona. 
  M. Danowski Przewodniczący Komisji poprosił aby Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 
złożyła propozycję do budżetu na rok 2012 i ogłosił 10 minutową przerwę w obradach 
Komisji. 
  O godzinie 1150 Przewodniczący Komisji wznowił posiedzenie Komisji. 
  M. Danowski Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu  E. Litewkę Prezesa 
Uczniowskiego Klubu sportowego „Unia”. 
  Prezes poinformowała o dynamicznym rozwoju klubu. Obecnie w klubie są juniorzy 
starsi. Podstawą dalszej działalności klubu jest awans. E. Litewska poinformowała, że klub 
potrzebował będzie środków finansowych na swoje utrzymanie w roku 2012 r. w wysokości 
75.000 złotych. 
  Radny A. Milczarek zwrócił uwagę, że w mieście oprócz piłki nożnej rozwijają się inne 
konkurencje sportowe. 
  Zdaniem radnego A. Milczarka sale gimnastyczne w szkołach powinny być 
przystosowane do uprawiania różnych dyscyplin sportowych.  
  Zdaniem M. Danowskiego Przewodniczącego Komisji najczęściej uprawianym 
sportem w mieście jest piłka nożna. Zajęcia na „Orlikach” cieszą się dużym powodzeniem. 
  Radny K. Skoczyk pytał czy oprócz dotacji z Miasta Klub ma sponsorów. 
  Prezes E. Litewka poinformowała, że Klub nie ma sponsorów i utrzymuje się ze 
składek członkowskich.  
  Ponadto Prezes Klubu poinformowała o planach utworzenia gimnazjalnej klasy 
piłkarskiej w Koszalinie.  
   
Ad 3 Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej na 2012 rok. 
    Zdaniem radnego J. Harłacza wszyscy powinny płacić podatki solidarnie a Szkoła 
„Scholar” została zwolniona z czynszu. 
  Radny uważa, że Białogardzki Zarząd Nieruchomości zgodnie z uchwałą miał być 
wspólnie finansowany w kwocie 1.400.000 złotych na realizację wydatków bieżących oraz 
remontowych. 
  Radny postulował remont ulic: Lutyków, Nowej, Wiejskiej oraz ulicy Rubinsteina. 
  Radny A. Milczarek postulował utwardzenie ulicy Sygietyńskiego. 
  Zdaniem radnego J. Harłacza w części zamieszkałej remont ulicy Asnyka został 
wykonany i Radny nie widzi potrzeby dalszej inwestycji remontu ulicy. 
  Ponadto Radny wskazał na potrzebę położenia płyt betonowych na ulicy Jagiełły. 
  Zdaniem radnego J. Harłacza budynek przy ul. Przejazdowej jest nie podzielny. 
  Radny nie podziela stanowiska Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 5 aby zwolnić dwie 
osoby sprzątające w szkole. Zdaniem Radnego jest to krzywdzące, gdyż są to pracownicy 
najmniej uposażeni. 
  Zdaniem radnego J. Harłacza do wydatków szkół należy podejść indywidualnie. 
Każda szkoła ma inne koszty stałe utrzymania. Koszty utrzymania ogrzewania Szkoły 
Podstawowej Nr 5 są wyższe niż koszty utrzymania Szkoły podstawowej Nr 4. Szkoła Nr 5 
nie była termomodernizowana. 
  Zastępca Burmistrza  wyjaśniła, że budynek Szkoły Podstawowej Nr 5 jest budynkiem 
historycznym i termomodernizacja nie mogła być wykonana. 
  Ponadto poinformowała, że szkołom w budżecie na 2012 roku brakuje ok. 583.000 zł 
i w związku z tym należałoby wskazać źródła pokrycia wydatków szkół. 
  Radny J. Harłacz nie zgadzał się z finansowaniem Valassis, gdyż zdaniem radnego 
nie jest to zadanie Miasta. 
  Zdaniem radnego K. Skoczyka radny J. Harłacz mógł głosować za zwiększeniem 
podatków. 
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  Radny J. Harłacz wyraził swoje stanowisko, że zagłosowałby za zwiększeniem 
podatków w wyniku kryzysu, gdyby przedstawiono mu informację o sytuacji Miasta i gdyby 
Burmistrz przyjął zasadę rozmów nie tylko z koalicją ale i radnymi z Platformy Obywatelskiej i 
z Klubem Radnych „Niezależnych ”. 
  Zdaniem radnego J. Harłacza trzeba usystematyzować sferę wydatków i możliwości 
pozyskiwania środków finansowych.  
  Radny wyraził stanowisko, że byłby za podniesieniem podatków o 15% gdyby 
wykazano możliwości i potrzeby. 
  Skarbnik Miasta poinformowała, że radny J. Harłacz nie powinien oceniać sytuacji  
Miasta jako tragicznej. Z uwagi na warunki w których żyjemy, sytuacja Miasta nie jest 
tragiczna ale trudna.  
  Miasto pozyskiwało środki unijne, które należy spłacić. Kredyty zostały zaciągnięte 
przez Miasto rozsądnie. 
  Radny A. Milczarek wnioskował, iż należy w mieście dokonywać utwardzania dróg. 
  Ponadto zgłosił wniosek o powstanie w mieście nowych punktów świetlnych. 
   Przewodniczący Komisji M. Danowski poddał wniosek Radnego pod głosowanie.  
Komisja pozytywnie zaopiniowała i przyjęła wniosek radnego o powstanie w mieście nowych  
punktów świetlnych, głosując: za – 5 (jednogłośnie). 

Przewodniczący Komisji M. Danowski zgłosił wniosek o zabezpieczenie środków  
finansowych przeznaczonych na montaż kamer w autobusach komunikacji miejskiej. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała i przyjęła wniosek Przewodniczącego Komisji, głosując:  
za – 5 (jednogłośnie). 
  Przewodniczący Komisji wnioskował o doinwestowanie osiedla przy ul. Kołobrzeskiej 
w budowę boiska „Orlik” bądź w budowę placu zabaw dla dzieci ze środków jakie pozyskało 
Miasto ze sprzedaży udziałów ZEC Sp. z o.o. 
  M. Danowski Przewodniczący Komisji ponowił wniosek o realizację remontu łazienek 
w Przedszkolu Miejskim Nr 1 w Białogardzie. 
  Następnie M. Danowski Przewodniczący Komisji poddał pod glosowanie projekt 
uchwały budżetowej na 2012 rok.  

Komisja nie zajęła stanowiska w prawie przyjęcia projektu uchwały budżetowej na rok 
2012, głosując: za  - 1,  przeciw -1, wstrzymało się - 3. 
 
Ad 4. Zamknięcie posiedzenia. 
 
 Po wyczerpaniu dyskusji o godzinie 1255 M. Danowski Przewodniczący Komisji  
zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej 
Białogardu. 
 
 
Protokołowała: Joanna Kamińska 

Przewodniczący  Komisji 
              
                                                  Maciej Danowski 
 


